
Contacto

Teléfono +34 983838003
Fax +34 983838007
Correo Electrónico 
dirgestion.hmdc@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Calle Peñaranda Nº 24
(47400) Medina del Campo España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2040002338 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de Medina del Campo
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WjGNFaJm%2BxsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Gerencia de Atención Especializada de Medina del Campo
Correo Electrónico dirgestion.hmdc@saludcastillayleon.es

Objeto del Contrato: Suministro de Sala de Radiología digital sincronizada con suspensión de techo, dos
paneles planos y telemetría - Tipo 3B, Lote 8

Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de Sala de Radiología digital sincronizada con suspensiónDescripción 
de techo, dos paneles planos y telemetría - Tipo 3B, Lote 8
Valor estimado del contrato 198.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.185 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.500 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Medina del Campo
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Peñaranda 24
(47400) Medina del Campo España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WjGNFaJm%2BxsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Solución que cumple todos los requisitos técnicos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA SAU
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Maria de Portugal nº1
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915669174
Correo Electrónico philips.licitaciones@philips.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 240.185 EUR.

Motivación

Motivación Solución que cumple todos los requisitos técnicos.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales desde la fecha de finalización de presentación de recursos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c6f84a0-1ddd-43b6-b8ba-71a8f5d1dc22


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Presentación de recursos

TARCYL
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leon

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 2023/136
Objeto Suministro, respetuoso con el medio ambiente, de salas de radiología para varias comunidades autónomas, centros
del INGESA en Ceuta y Melilla y organismos de la Administración del Estado
08
Lote/Descripción Sala de radiología digital sincronizada con suspensión de techo, dos paneles planos y telemetría - Tipo 3B
Contratación basada en Acuerdo Marco. Adjudicación directa
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vJf3njvN%2Bh99Z h%2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013939024 |  2024-000858282 | Tue, 06 Aug 2024 13:45:55:098 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146825461214391751083161089663402486969 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leon
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vJf3njvN%2Bh99Zh%2FyRJgM8w%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vJf3njvN%2Bh99Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

